117
 8. Cor. 13
 Matth. 4
 Psal. 85

Refert in hanc rem visum quoddam Cas-
 sianus, quod Religioso cuidam apparuisse
 scribit. Hic cum orationi in spelunca, quam
 sibi in habitationem delegerat, inrensus in
 genua pro cumberet, integrā dæmonū pro-
 gredientium legionem vidit, quam princeps
 Lucifer ceteris elatior & deformior duceret.
 Cum omnes ordine tandem processissent,
 princeps throno insidens, ab omnibus ratio-
 nem diei transactæ exegit; qui negligentio-
 res in hominibus peruertendis fuisse compe-
 ribantur, acriter corripiebantur, imo & fla-
 gris subijciebantur; contra vero qui diligen-
 tius peruersioni huic inuigilauerāt encomijs
 digni censebantur. Inter ceteros quidem
 sceleratus dæmunculus, viginti quinque
 ipsos annos in religioso quodam tentando se
 infumisse referebat, & hæcenus operam &
 oleum perdidisse; sed hodie tandem aliquan-
 do triumphum & victoriam reportasse, ad
 sacrilegam eum virgine sacra concubitum
 non modo cum pelliciendo, sed ad nuptias
 cum eadem contrahendas etiam estimu-
 lando. Hic omnes susurrare, & magnis sce-
 rarum hunc laudibus efferre, imo tanquam
 re bene gesta congratulari. Hinc igitur ma-
 nife-

Religiosi
 cuiusdam
 visio.
 Religiosi
 cuiusdam
 visio.

nifestum est, iustos & probatae vitae viros tempestatibus subditos esse, & à daemonibus oppugnari, solumque Christum eosdem posse compescere, qui *Surgens imperavit mari & Sentiis.*

VII.
Matth. 8.
Præsulibus
Ecclesiae
dominanti-
bus tem-
pestates ex-
cantur.
Cant. 7.

Ausimne dicere hanc diuino nutu tempe-
statem accidisse, ut nimirum Christo dormi-
tante surrexerit eo; experrecto resederit; &
demonstrare voluisse, Episcopis & Ecclesiae
Pastoribus negligentiae lethargo oppressis,
tempestates saepenumero in Ecclesia & per-
secutionum procellas oriri; & easdem, cum
strato surgunt, & vigilias super gregem a-
gunt, sopiri & detumescere? Huc scriptor
quidam verba illa Cantorum traxit; *Mane
surgamus ad vineas, videamus si vinea nostra
floruit.* & sane quicumque vineae praepositus
est, quodammodo insomnes noctes ducat,
summo manestrato membra corripit, præ-
sentiaque eam sua saepius visitet ac recreet ne-
cesse est.

Prælati in
loco cui
præest resi-
dens, lunæ
assimilatur.

Quamuis luna noctis præses omnium pla-
netarum minima sit, maiores tamē ceteris in-
res terrenas inflexus includit: cuius rei hæc
esse potest ratio, quod terræ proxima sit & à
rebus inferioribus non admodum remota.
Ut proposito hoc adaptem, dico Episcopum &
Præsulem, quamuis fortasse minus doctum,
in diœcesi tamen versantem sua eamque sa-
pius circumambulando visitantem, quibus
suis vtiliorem esse quam subtiles doctores in
aulis versantes, procul ab omnibus & diœcesi
constitutos.

Act. 5.

In Apostolorum Actis legitur, Petro per
regionē obambulante, mortuos umbra illius
innumbratos ad vitam rediisse. Crediderim
hoc factum, ut hinc manifestum foret, quan-
tum etiam sola pastoris umbra Ecclesiae, vel
diœcesi emolumentum adferat, quamque vtili-
tis sit omnibus pastoris presentia præsertim
morbidis, aut intrinsicis Deo mortuis, Epi-
scoporum absentiam aliquoties deplorans.
Bernardus pastorumque & custodum osci-
tantiam & somnolentiam reprehendens: Si
cui, inquit phiala pretioso Iesu Christi san-
guine plena in custodiam mādaretur, quan-
ta eam cura, quantaque diligentia custodi-
ret! Dum vero vel vnica anima sanguini huic
quipollet, nam pro eadem effusus est; cur

Pastoris
presentia
gregi pro-
dest.

cui eadem commissa est, eiusque pretium &
valorem perspectum habere, non eadem et-
iam diligentia sedulitateque ipsam seruet?
Ipsa igitur pastorum absentia omnibus tempe-
statem procreat, presentia vero serenitatem
tranquillitatemque superinducit. *Surgens im-
peravit Sentiis & mari.* Matth. 8.

Prælagus futurorum David hoc olim mi-
raculū à longe præuidit, dum diuinorum en-
comiorum catalogum texens inter cetera
cecinit: *Tu dominaris potestati maris, motum
autem fluctuum eius tu mitigas,* vel, ut hunc lo-
cum interpretatus est Hieronymus, allegori-
cum sensum secutus, Tu dominaris mundi
potestati, Domine, & tempestates in electos
tuos excitas tu mitigas. Idem propemo-
dum & alio loco, *In aquis multis ipsi viderunt
opera Domini, & mirabilia eius in suo fundo.* &
Psalmo septuagesimo sexto, *Viderunt te aquae
Deus & turbatae sunt abyssi, & sonitum verbo-
rum tuorum & imperium.* Psal. 39.
Psal. 107.
Psal. 76.

His addo, quoniam in Sacris litteris fluctus
sedati & excitati, mare tranquillatum & tur-
batum, vnde subsidentes & tumescentes le-
guntur; semper virtutem quandam coele-
stem & à diuina profectam dextra designari.
Vnde apud Isaiam, *Ego Dominus Deus tuus
qui conturbo mare.* David quoque vates, Dei
mirabilia exaggerans, mare conturbatum; &
elevator fluctus imprimis stupet, *Qui con-
turbas profundū maris.* Discamus hinc, quod
sanguineis deplorandum est lacrymis, crea-
turas omnes, licet sensus & mentis & ratio-
nis expertes, ipsum quin etiam mare, Deo
quam promptissime in omnibus obsequi, &
solum hominem, ratione præditum & cælo
originem ducentem, eidem resistere, eiusque
præceptis aduersari. Quod apud Ieremiam
olim deplorauit, Iudæos ingratiitudinis co-
arguens, *Audi popule stulte qui non habes cor, Ierem. 5.
qui habentes oculos non videtis: aures, & non au-
ditis, me ergo non timabitis, ait Dominus, & à
facie mea non dolebitis, qui posui arenam termi-
num mari, præceptum sempiternum quod non pra-
teribit, & commouebuntur & non poterunt, &
intumescent fluctus eius, & non transliant illud:
populo autem huic factum est cor incredulum exa-
spers. Id est, nihil est ingrata creatura, quod
rebellionem, pernicitiam, duritiamque tuam
restitat.*

refractariam magis cōdemnet, quam prom-
pta illa insensibilium rerum obedientia, pre-
sertim cum furentes illi maris fluctus, tu-
mentes undæ, & insolens oceanus intra are-
næ terminos inclusus ulterius progredi non
audeat, nec transgredi præfixos ab æterno
numine limites præsumat; & tu sola mente
& ratione prædita, libero arbitrio dorata, o-
bedientiæ limites transgredieris, & inordina-
tos affectuum impetus lequeris, quoque illi
impellunt moueris. O ingratitude in sin-
gularem! mare Creatoris obsequitur, & solus,
pro dolor! homo illius imperium negligit,
& refractarius inuenitur, *Surgens imperauit
mari & ventis.*

Math. 8.

Exod. 14.

4. Reg. 2.

Tob. 3.

Psal. 106.

Psal. 48.

Psal. 118.

*Imperauit ventis vt ostendat, cum non ex-
tendisse virgam, vt olim Mosem, dum ma-
re rubrum transiret, fecisse scriptura narrat;
nec pallio aquas tetigisse, vt in Iordane olim
Elias præstitit; sed absoluta quadam poten-
tia & auctoritate, velut seruo Dominus,
Creaturis creator, mari imperasse. Raguelis
filia Sara præuiderat hoc ipsum cum diceret,
Post tempestatem tranquillum facis, & post la-
crymationem & fletum exultationem infundis,
& melius Psalmographus, Dixit & stetit spi-
ritus procellæ. & alio loco, Nix, glacies, spiritus
procellarum que faciunt verbum eius, & alibi;
Omnia seruiunt tibi, teque Dominum suum
agnoscunt.*

Conclusio.

At iam satis superque in mari hoc euagati
sumus tempestate iactati, ventis huc illucq;
pulsati, & immensum spatij confecimus æ-
quor; iam littori cymbam applicemus, por-
tumq; ingrediamur. Quamobrem, Audito-
res, miraculum hoc animis vestris insculpi-
te, cogitate mundum hunc nõ nisi mare esse,
in quo iusti & probi tempestatibus concuti-
antur. Memento, vos Christum tam in ter-
ra, quam in mari sequi, & cum illo procellas
experiri debere; deinde nihil in hoc mundo
firmum aut stabile reperiri, cum ipsa qua
Apostoli vehuntur nauis, ventis huc illuc-
que pellatur. Perpendite etiam quam noxia
improbiorum sit societas, quantamq; perni-
tiam afferre soleat, cum vnicus Iudas in cau-
sa sit, cur reliqui Apostoli tempestate agiten-
tur. Hinc in Deuteronomio veruit Dominus
ne quis bouem aſino ad aratrum, velut im-

Dent. 20.

Tom. I. Pars Hyemalis.

pari iugo, copularet. Designare mysterium
voluit, non debere iustos cum sceleratis so-
cietatem inire. bos enim figura est eius qui
collum legi diuinæ subijcit, asinus vero eius,
de quo in Psalmis est mentio, *Homo cum esset
in honore, non intellexit, comparatus est iumentis
insipientibus.*

Psal. 48.